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ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Контрольно-счётной палаты Находкинского городского округа 
по результатам проведенного экспертно-аналитического мероприятия

«Контроль исполнения представлений, выписанных Контрольно-счетной 
палатой Находкинского городского округа в 2018 году». 

от 15 августа 2019 года

Экспертно-аналитическое мероприятие проводилось в соответствии с п.4 разд.1 
плана работы Контрольно-счетной палаты Находкинского городского округа (далее -  
КСП НГО) на 2019 год, распоряжением председателя КСП НГО от 26.06.2019 № 45-Р.

В результате проведенных в 2018 году Контрольно-счетной палатой 
Находкинского городского округа контрольных и экспертно-аналитических 
мероприятий, объектам проверок по выявленным нарушениям направлено 6 
представлений: 4 - главе Находкинского городского округа, 1 - начальнику 
муниципального казенного учреждения «Управление по делам гражданской обороны 
и чрезвычайных ситуаций Находкинского городского округа», I - директору 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением английского языка» 
Находкинского городского округа.

1. В соответствии с предложением прокуратуры г.Находки, в план работы КСП 
НГО на 2018 год было включено контрольное мероприятие «Проверка эффективного, 
целевого использования бюджетных средств, выделенных в 2017 году на реализацию 
муниципальной программы «Охрана окружающей среды Находкинского городского 
округа на 2012-2019 годы». Проверка проводилась с 29.01.2018г. по 19.02.2018г.

По результатам проведения контрольного мероприятия установлено следующее:
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1) Долгосрочная муниципальная целевая программа «Охрана окружающей среды 
Находкинского городского округа на 2012-2019 годы», утвержденная Постановлением 
администрации Находкинского городского округа 17 сентября 2012 года № 1595, с 
момента утверждения не финансировалась и не планировалась бюджетом 
Находкинского городского округа.

2) При формальном отсутствии в структуре городского бюджета ДМЦП «Охрана 
окружающей среды Находкинского городского округа на 2012-2019 годы» фактически 
эта Программа продолжает существовать наряду с вновь утвержденными 
муниципальными программами.

Главе Находкинского городского округа А.Е. Горелову направлено представление 
от 20.02.2018 № 1 с предложениями:

1) Действие ДМЦП «Охрана окружающей среды Находкинского городского округа 
на 2012-2019 годы» прекратить.

2) Разработать и утвердить муниципальную программу, соответствующую 
экологическому законодательству Российской Федерации с учетом сложившейся 
экологической обстановки в Находкинском городском округе.

О принятых решениях и мерах по результатам рассмотрения представления 
необходимо было сообщить в КСП НГО в письменной форме в течение одного месяца 
со дня получения представления (21.03.2018г.).

21.03.2018г. в КСП НГО поступил ответ от начальника отдела экологии и 
природопользования администрации Находкинского городского округа с 
информацией о подготовке проектов:

-постановления о признании утратившим силу постановления администрации НГО 
от 17.09.2012 №1595 «Об утверждении долгосрочной муниципальной целевой 
программы «Охрана окружающей среды Находкинского городского округа на 2012- 
2019 годы»,

-распоряжения о разработке проекта муниципальной программы «Охрана 
окружающей среды Находкинского городского округа на 2018-2020 годы».

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия «Контроль 
исполнения представлений КСП НГО» установлено следующее:

- действие ДМЦП «Охрана окружающей среды Находкинского городского округа 
на 2012-2019 годы» прекращено постановлением администрации НГО от 16.07.2018 
№1276,

- муниципальная программа «Охрана окружающей среды Находкинского 
городского округа на 2018-2020 годы» до настоящего времени не разработана.

Вывод: Представление исполнено не в полном объеме и остается на контроле у 
КСП НГО.

2. В соответствии с предложением Думы Находкинского городского округа, в план 
работы КСП НГО на 2018 год было включено контрольное мероприятие «Проверка 
эффективного, целевого использования бюджетных средств, выделенных в 2017 году 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя
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общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением английского языка» 
Находкинского городского округа». Проверка проводилась с 09.02.2018г. по 
12.03.2018г.

По результатам проведения контрольного мероприятия установлено следующее:
1) Муниципальное задание на оказание муниципальной услуги по виду 

деятельности -  образование и наука, МБОУ «СОШ № 10» на 2017 год согласовано и.о. 
начальника управления образования администрации НГО Е.А. Мухамадиевой 
17.01.2017г. и утверждено директором МКУ «ЦБ МОУ» г.Находка И.Г. Василенко 
16.01.2017г., что противоречит постановлению администрации НГО от 16.12.2015г. 
№1703 «Порядок формирования муниципального задания на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Находкинского 
городского округа и финансового обеспечения муниципального задания».

2) Соглашение о предоставлении субсидии на иные цели не содержит конкретного 
перечня целей, а только размер предоставляемой субсидии.

3) Последняя измененная версия Плана финансово-хозяйственной деятельности 
МБОУ «СОШ № 10» на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов составлена и 
утверждена с нарушением п.3.4, п.3.5 постановления администрации НГО от 
30.12.2016г. № 1477 «Порядок составления и утверждения плана финансово
хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных и автономных учреждений 
Находкинского городского округа».

4) Лицо, назначенное приказом № 36-ОД от 31.03.2014г. контрактным 
управляющим (Дуняткина Светлана Николаевна), не имеет свидетельства о получении 
дополнительного профессионального образования в сфере закупок по Закону № 44-ФЗ.

5) В нарушение Требований № 1043 об утверждении планов закупок в течение 10 
рабочих дней после утверждения ПФХД, последняя версия плана закупок на 2017 год 
утверждена 05.03.2018г. (последняя версия ПФХД на 2017 год утверждена 
22.01.2018г.).

6) В нарушение Требований № 554 об утверждении планов-графиков закупок в 
течение 10 рабочих дней после утверждения ПФХД, последняя версия плана-графика 
закупок на 2017 год утверждена 06.03.2018г. (последняя версия ПФХД на 2017 год 
утверждена 22.01.2018г.).

7) Данные плана-графика не соответствуют данным плана ФХД.
8) В нарушение п.З ст.455 Гражданского кодекса РФ, часть договоров не содержит 

сведений о наименовании и количестве товара, а только общую сумму.
9) Три договора с ООО «ТЕНДЕР ДВ» заключены одной датой -  01.03.2017г. и 

имеют одинаковый номер - № 03/17-140 на суммы: 374 850,00 рублей, 86 970,00 
рублей, 49 030,00 рублей. Общая сумма договоров составляет 510 850,00 рублей, что 
превышает лимит, установленный п.5 ч.1 ст.93 Закона № 44-ФЗ.

Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением английского 
языка» Находкинского городского округа Е.В. Семенцовой направлено представление
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от 16.03.2018 № 2 с предложениями устранить выявленные нарушения и о принятых 
мерах сообщить в КСП НГО до 20.04.2018г.

11.04.2018г. получен ответ от и.о. директора МБОУ «СОШ № 10» И.С. Пруденко и 
главного бухгалтера И.Г1. Лукъянец по устранению нарушений пунктов 7 и 8 (с 
копиями подтверждающих документов), принятию к сведению информацию по 
выявленным нарушениям п. 1-6, 9 с целью недопущения их в дальнейшей работе 
учреждения.

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия «Контроль 
исполнения представлений КСП НГО» установлено, что выявленные нарушения 
устранены. Копии подтверждающих документов представлены в КСП НГО.

Вывод: Представление КСП НГО снимается с контроля КСП НГО.

3. В соответствии с предложением Думы Находкинского городского округа, в план 
работы КСП НГО на 2018 год было включено контрольное мероприятие «Проверка 
эффективного, целевого использования бюджетных средств, выделенных в 2017 году 
управлению записи гражданского состояния администрации Находкинского 
городского округа, включая субвенции на выполнение федеральных полномочий по 
государственной регистрации актов гражданского состояния». Проверка проводилась 
с 02.04.2018г. по 24.04.2018г.

По результатам проведения контрольного мероприятия установлено следующее:
1) Уставом Находкинского городского округа случаи и порядок использования 

собственных материальных ресурсов и финансовых средств НГО в целях отдельных 
государственных полномочий не установлены.

2) В исключительной компетенции представительного органа муниципального 
образования находится определение порядка материально-технического и 
организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления. В 
настоящее время такой порядок Думой НГО не определен.

3) Административное здание по адресу: г. Находка, ул. Школьная, д.8, площадью 
593,3 м2 (место фактического расположения управления ЗАГС администрации НГО) 
закреплено на праве оперативного управления за МКУ «Хозяйственное управление» 
города Находка. Документов, правовых актов, подтверждающих правомерность 
нахождения управления ЗАГС в этом административном здании, не было 
представлено.

4) Управление ЗАГС администрации НГО при проведении торжественной 
регистрации брака и рождения, предоставляет зал торжественных регистраций на 
безвозмездной основе, что является нарушением п.6 ст.5 Решения Думы НГО от 
13.07.2005 № 461 «Об утверждении Положения о порядке управления, владения, 
пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной 
собственности Находкинского городского округа». Также, на безвозмездной основе 
используют помещения в данном административном здании индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие фото и видео съемку.
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5) Финансирование деятельности управления ЗАГС администрации НГО должно 
осуществляться за счет субвенций из федерального бюджета (п. 1.6. Положения об 
управлении записи актов гражданского состояния администрации НГО). В 2017 году 
финансирование деятельности управления ЗАГС осуществлялось из бюджета 
Находкинского городского округа. Источниками финансирования являлись 
собственные доходы муниципального образования и субвенции из федерального 
бюджета на выполнение федеральных полномочий по государственной регистрации 
актов гражданского состояния.

6) Часть выплат, произведенных на оплату труда муниципальных служащих 
управления ЗАГС не соответствует Решению Думы НГО от 27.06.2007 № 48-Р «О 
Положении о размерах и условиях оплаты труда муниципальных служащих органов 
местного самоуправления Находкинского городского округа», Решению Думы НГО от 
27.06.2007 № 50-Р «О Положении о порядке применения поощрений муниципальных 
служащих органов местного самоуправления Находкинского городского округа» на 
общую сумму 497 304,46 рублей.

7) В Находкинском городском округе доступ в административное здание по адресу: 
г. Находка, ул. Школьная, д.8 (место фактического расположения управления ЗАГС 
администрации НГО) не обеспечен необходимыми средствами для получения 
инвалидами и другими маломобильными группами населения услуг по регистрации 
актов гражданского состояния.

Врио главы Находкинского городского округа Б.И. Гладких направлено 
представление от 04.06.2018 № 2 с предложениями устранить выявленные нарушения 
и о принятых мерах сообщить в КСП НГО в течение одного месяца со дня получения 
(04.07.2018г.).

Согласно ответа главы Находкинского городского округа (исполнители -  М.М. 
Орловская, Н.В. Шмаргун, И.А. Тузовская), полученного Контрольно-счетной палатой 
НГО 11.07.2018г. (исходящий номер администрации НГО от 05.07.2018 № 1-31-1907), 
по результатам рассмотрения представления сообщено следующее:

- администрацией НГО в адрес Департамента государственной регистрации актов 
гражданского состояния Приморского края было направлено письмо с предложением 
при планировании бюджета предусмотреть расходы по содержанию здания по адресу: 
г.Находка, ул. Школьная, д. 8 (п.п.З, 5 представления);

- помещения в данном административном здании отдельным юридическим и 
физическим лицам безвозмездно либо на возмездной основе не предоставлялись (п.4);

- финансирование деятельности управления ЗАГС администрации НГО за счет 
бюджета Находкинского городского округа не осуществлялось (п.5);

- поощрение муниципальных служащих управления ЗАГС осуществлялись на 
основании распоряжений главы НГО и в пределах экономии фонда оплаты труда (п.6);

- на 2019-2020 годы запланированы мероприятия по установке стационарного 
пандуса на входе в здание ЗАГСа (п.7).

Без ответа остались два первых пункта представления КСП НГО.
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В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия «Контроль исполнения 
представлений КСП НГО» установлено следующее:

1) 31 июля 2019 года Дума Находкинского городского округа приняла во втором 
чтении внесение изменений в Устав НГО по использованию дополнительных средств 
местного бюджета в случае превышения нормативов расходов на выполнение 
переданных полномочий Находкинскому городскому округу отдельных 
государственных полномочий (решение Думы НГО № 439-НПА).

2) Решением Думы Находкинского городского округа от 29.05.2019 № 416-НПА 
принят «Порядок материально-технического и организационного обеспечения 
деятельности органов местного самоуправления Находкинского городского округа».

3) Согласно справки главного бухгалтера МКУ «Хозяйственное управление г. 
Находки», расходы на содержание административного здания управления ЗАГС в 2018 
году осуществлялись из бюджета Находкинского городского округа и составили 
2 553 457,10 рублей.

4) Согласно справки главного бухгалтера администрации НГО, из бюджета 
Находкинского городского округа в 2018 году работникам управления ЗАГС на 
компенсацию районного коэффициента в размере 10% и премию выплачено 586 707,02 
рублей.

Таким образом, в 2018 году из местного бюджета на содержание управления ЗАГСа 
неправомерно выплачено 3 140 164,12 рублей. Так как вопрос но содержанию здания 
ЗАГСа с Департаментом государственной регистрации актов гражданского состояния 
Приморского края до настоящего времени не решен, эти расходы осуществляются с 
местного бюджета и в 2019 году.

5) На момент проведения экспертно-аналитического мероприятия 
административное здание ЗАГСа не обеспечено доступностью получения услуг 
маломобильными группами населения.

6) Несмотря на заявление администрации о не предоставлении помещений ЗАГСа 
юридическим или физическим лицам для проведения фото или видеосъемки, в 
помещении ЗАГСа в дни регистрации с разрешения руководства работает фотограф, 
предлагающий свои услуги по фото и видеосъемке торжественного мероприятия.

Вывод: Представление исполнено не в полном объеме и остается на контроле у 
КСП НГО.

4. В соответствии с планом работы КСП НГО на 2018 год (п.8 разд.1), Контрольно
счетной палатой Находкинского городского округа проведено экспертно
аналитическое мероприятие «Аудит эффективности использования муниципальных 
средств, выделенных в 2017 году на реализацию муниципальной программы «Защита 
населения и территории Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций 
на 2015-2017гг.». Аудит проводился с 17.01.2018г. по 25.09.2018г.

По результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия установлено 
следующее:
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1)В нарушение п. 12 Приказа МЧС от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении 
Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных 
образованиях и организациях», управление гражданской обороной в Находкинском 
городском округе осуществляется не структурным подразделением администрации 
НГО, а муниципальным казенным учреждением.

2) Целевые индикаторы (показатели) муниципальной программы не в полной мере 
соответствуют целям и задачам муниципальной программы.

3) Показатели конечных результатов исполнения муниципальной программы не 
дают возможность объективно и полно оценить исполнение Программы.

4) Ресурсное обеспечение муниципальной программы за 2015, 2016 годы не 
приведено в соответствие с решением Думы НГО о бюджете 2015 и 2016 годов.

5) В нарушение ст. 6 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», информация о деятельности МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО», как 
основного исполнителя муниципальной программы, а также информация об 
исполнении МП «Защита населения и территории Находкинского городского округа от 
чрезвычайных ситуаций на 2015-2017гг.» не размещается или размещается 
несвоевременно.

6) Рассчитанное значение интегральной оценки муниципальной программы 
«Защита населения и территории Находкинского городского округа от чрезвычайных 
ситуаций на2015-2017гг.» (R) находится в диапазоне значения R < 5,0, что соответствует 
качественной характеристики программы: «Неэффективная программа».

7) Эксплуатация здания по адресу: г.Находка, ул.Лермонтова, 8, закрепленного за 
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО» ведется с нарушением «Правил 
землепользования и застройки Находкинского городского округа».

8) Земельные участки под зданиями, расположенными по адресам: г.Находка, 
ул. Лермонтова, 8 и г.Находка, ул .Лермонтова, 9 и прилегающие к ним территории не 
зарегистрированы.

9) МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО» неправомерно эксплуатирует 
автомашины TOYOTA LAND CRUISER и 2 микроавтобуса TOYOTA HIACE 
(оплачивает страхование, ГСМ, ремонт).

10) В штат МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО» без должного обоснования 
необходимости введения штатных единиц введены должности трех инженеров ЖКХ, 
по пятой штатной единицы оперативного дежурного, помощника оперативного 
дежурного и сторожа.

11) Расчет заработной платы утвержденных должностей в штатных расписаниях 
МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО» велся согласно отмененных Приказов МЧС 
России.

12) В нарушение п.2.6.6.2 «Положения об оплате труда работников МКУ 
«Управление по делам ГО и ЧС НГО», утвержденного распоряжением администрации 
НГО от 16.09.2013 № 596-р, в 2017 году два раза (в феврале и декабре) выплачена 
годовая премия в размере 2-х окладов за 2016 и 2017 годы.
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13) МКУ «Управление по делам ГО и ЧС НГО» неправомочно проводит обучение 
уполномоченных работников и председателей комиссий по предупреждению и 
ликвидации ЧС Находкинского городского округа и выдает удостоверения о 
прохождении курсов.

14) Ставки начальника курсов и инструктора курсов введены в штат МКУ 
«Управление по делам ГО и ЧС НГО» неправомерно.

Главе Находкинского городского округа Б.И. Гладких направлено представление 
от 01.10.2018 № 3 с предложениями устранить выявленные нарушения по пунктам 1-5, 
усилить контроль за соблюдением законодательства РФ и о принятых мерах сообщить 
в КСП НГО в течение одного месяца со дня получения (02.11.2018г.).

01.11.2018г. в КСП НГО поступил ответ главы НГО о рассмотрении представления 
(исх. от 01.11.2018 № 1-31-3310), принятых мерах по устранению недостатков и 
недопущению их в дальнейшей работе администрации НГО.

Начальнику муниципального казенного учреждения «Управление по делам 
гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций Находкинского городского округа»
Н.Н. Руденко направлено представление от 01.10.2018 № 4 с предложениями устранить 
выявленные нарушения по пунктам 5, 7-14, рассмотреть вопрос об оптимизации 
штатного расписания учреждения и о принятых мерах сообщить в КСП НГО в течение 
одного месяца со дня получения (03.11.2018г.).

Об устранении выявленных нарушений начальник учреждения Н.Н. Руденко 
отчитывался в КСП НГО регулярно по мере исправления недостатков: 01.11.2018г. 
(исх. от 31.10.2018 № 498), 07.11.2018г. (исх. от 07.11.2018 № 517), 06.05.2019г. (исх. 
от 30.04.2019 № 207).

В ходе проведения экспертно-аналитического мероприятия «Контроль исполнения 
представлений КСП НГО» установлено следующее:

1) Администрацией Находкинского городского округа устранены выявленные 
нарушения, указанные в представлении от 01.10.2018 № 3.

2) По представлению от 01.10.2018 № 4 не исполнены п.п. 8, 9, 10. По этим 
нарушениям ведется работа.

Вывод: Представление № 4 исполнено не в полном объеме и остается на контроле 
у КСП НГО.

5. В соответствии с планом работы КСП НГО на 2018 год (п.9 разд.1), Контрольно
счетной палатой Находкинского городского округа проведено экспертно
аналитическое мероприятие «Аудит эффективности использования муниципальных 
средств, выделенных в 2017 году на реализацию подпрограммы «Организация и 
развитие систем наружного освещения на территории НГО» муниципальной 
программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и создание комфортной 
среды обитания населения в Находкинском городском округе на 2015-2017гг.». Аудит 
проводился с 20.08.2018г. по 24.12.2018г.

По результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия установлено 
следующее:



1) На момент проведения экспертно-аналитического мероприятия нормативно
правовые документы, охватывающие вопросы по организации наружного освещения в 
Находкинском городском округе отсутствуют. Отдельных нормативно-правовых 
актов, регламентирующих порядок определения и содержания объектов наружного 
освещения, не разработано.

2) Нормативно-правовая база Находкинского городского округа не охватывает весь 
спектр вопросов организации наружного освещения. Отсутствует комплексная схема 
развития наружного освещения. Не затронуты вопросы заключения договоров на 
освещение рекламных конструкций.

3) Нормативные затраты на содержание сетей наружного освещения не 
разработаны.

4) Учет потребленной электроэнергии осветительными приборами рекламных 
конструкций в 2017 году осуществлялся по заявленной мощности, контрольных 
замеров потребляемой мощности не производилось. К сетям уличного освещения без 
приборов учета электроэнергии подключены 94 рекламные конструкции, камеры 
видеонаблюдения, осуществляется освещение парков, аллей, видовых площадок.

Опоры уличного освещения (муниципальная собственность) «опутаны» 
оптоволоконными проводами неустановленных провайдеров (отсутствует 
маркировка), схемы расположения кабелей отсутствуют, наличие данных проводов не 
согласовано с администрацией городского округа, не предоставлены расчеты весовой, 
ветровой нагрузки на опоры.

5) Наружное освещение Находкинского городского округа не переведено на 
автоматизированную систему управления наружным освещением -  АСУ НО.

6) Муниципальной подпрограммой «Развитие и текущее содержание сетей 
наружного освещения на территории Находкинского городского округа на 2015-2017 
годы» мероприятия по организации дифференцированного учета электроэнергии по 
зонам суток (день/ночь) не запланированы. Учет потребляемой электроэнергии 
осуществляется по одноставочному тарифу, что не ведет к экономии расходов 
местного бюджета. Отсутствуют мероприятия по реконструкции существующих сетей 
наружного освещения и строительству новых сетей наружного освещения.

Главе Находкинского городского округа Б.И. Гладких направлено представление 
от 24.12.2018 № 5 с предложениями устранить выявленные нарушения и о принятых 
мерах сообщить в КСП НГО в течение одного месяца со дня получения (25.01.2019г.).

28.01.2019г. в КСП НГО поступил ответ главы НГО о рассмотрении представления 
(исх. от 25.01.2019 № 1-31-0229) и принятых мерах по устранению недостатков. Даны 
пояснения по пунктам 2, 3, 4, 5 выявленных недостатков. Ведется работа по переходу 
на дифференцированный учет электроэнергии по зонам суток (день/ночь) -  п.6. 
Исполнение запланировано в декабре 2019 года. Разрабатывается Положение об 
организации наружного освещения в Находкинском городском округе -  п.1. 
Исполнение запланировано до конца 2019 года.

Вывод: Представление исполнено не в полном объеме и остается на контроле у 
КСП НГО.
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Выводы:

1. Из шести представлений, выписанных Контрольно-счетной палатой 
Находкинского городского округа, четыре представления исполнены не в полном 
объеме.

2. Снять с контроля КСП НГО следующие представления:
от 16.03.2018 № 2 - по контрольному мероприятию «Проверка эффективного, 

целевого использования бюджетных средств, выделенных в 2017 году 
муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 
общеобразовательная школа № 10 с углубленным изучением английского языка» 
Находкинского городского округа»,

от 01.10.2018 № 3 - по экспертно-аналитическому мероприятию «Аудит 
эффективности использования муниципальных средств, выделенных в 2017 году на 
реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории 
Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017гг.».

Заключение.

По результатам проведения экспертно-аналитического мероприятия «Контроль 
исполнения представлений КСП НГО», а также на основании изложенных в настоящем 
заключении выводов, Контрольно-счётная палата Находкинского городского округа 
оставляет на контроле представления:

1. от 20.02.2018 № 1 - по контрольному мероприятию «Проверка эффективного, 
целевого использования бюджетных средств, выделенных в 2017 году на реализацию 
муниципальной программы «Охрана окружающей среды Находкинского городского 
округа на 2012-2019 годы»;

2. от 16.03.2018 № 2 - по контрольному мероприятию «Проверка эффективного, 
целевого использования бюджетных средств, выделенных в 2017 году управлению 
записи гражданского состояния администрации Находкинского городского округа, 
включая субвенции на выполнение федеральных полномочий по государственной 
регистрации актов гражданского состояния»;

3. от 01.10.2018 № 4 - по экспертно-аналитическому мероприятию «Аудит 
эффективности использования муниципальных средств, выделенных в 2017 году на 
реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории 
Находкинского городского округа от чрезвычайных ситуаций на 2015-2017гг.»;

4. от 24.12.2018 № 5 - по экспертно-аналитическому мероприятию «Аудит 
эффективности использования муниципальных средств, выделенных в 2017 году на 
реализацию подпрограммы «Организация и развитие систем наружного освещения на 
территории НГО» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и создание комфортной среды обитания населения в Находкинском 
городском округе на 2015-2017гг.».

Предложение:

Контрольно-счетная палата Находкинского городского округа предлагает 
администрации Находкинского городского округа продолжить работу по устранению
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недостатков, согласно предоставленных в КСП НГО планов. О проведенных 
мероприятиях необходимо сообщить в Контрольно-счетную палату Находкинского 
городского округа с приложением подтверждающих документов для снятия 
вышеуказанных представлений с контроля КСП НГО.

Председатель Контрольно-счетной палаты 
Находкинского городского округа

Заместитель председателя КСП НГО

P.P. Махмудов 

И. В. Карабанова
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